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گروه سیاسی: وزارت امور خارجه در اطلاعیه 
دیرهنگام دیگری که نقش نوشدارو پس از مرگ سهراب 
را دارد، روز چهارشنبه یازدهم اسفند از هموطنان ایرانی 
که کماکان در شهرها و روستاهای اوکراین حضور دارند، 
خواست که به سرعت این کشور را از مرزهای رومانی، 

مولداوی ،مجارستان، اسلواکی و لهستان ترک کنند!
به گزارش مردم سالاری آنلاین، وزارت امور خارجه تا 
پیش از حمله روسیه به اوکراین، هیچگاه خواستار خروج 
ایرانیان مقیم اوکراین نشد و نسبت به جنگی که در پیش 
بود به آنها هشدار نداد. نخستین اطلاعیه در مورد خروج 
ایرانیان از اوکراین روز چهارم اسفند یعنی کمتر از بیست 
و چهار ساعت پیش از حمله روسیه به اوکراین، آن هم 
نه توسط وزارت امور خارجه، بلکه توسط سفارت ایران 
در اوکراین منتشر شده بود. سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در اوکراین در آن اطلاعیه به هموطنان مقیم این 
کشور توصیه کرد که از سفر به مناطق پر خطر خودداری 
کرده و اگر ادامه حضور آنها به ویژه دانشجویان ضرورتی 
ندارد، این کشور را موقتا ترک کنند. یعنی این اطلاعیه 
هم اطلایه سفت و سختی نبوده که نشانه آغاز فوری 
جنگ باشد! البته سفارت ایران در اوکراین، روز 23 بهمن 
ماه هم در اطلاعیه ای از ایرانیان مقیم اوکراین خواسته 
بود ضمن ایجاد آمادگی برای شرایط اضطراریِ احتمالی، 
ارتباط خود را با سفارت بمنظور آگاهی از توصیه‌های 
ضروری حفظ کنند. اما طبیعتا اطلاعیه‌هایی که از سوی 
وزارت امور خارجه منتشر می شود بیشتر مورد توجه قرار 
میگیرد و بازتاب رسانه ای گسترده تری پیدا میکند. در 
مجموع سفارت ایران در اوکراین با وجود انتقاداتی که 
در مورد عملکرد آن منتشر می شد طی هفته‌های اخیر 
حضور موثرتری در صحنه داشته و تلاش کرده ارتباط 
خود را با ایرانیان مقیم اوکراین و از جمله دانشجویان 

حفظ کند.
جالب اینجاست که یک روز قبل از هشدار سفارت 
ایران در اوکراین در فاصله کمتر از یک روز به حمله 
روسیه، سخنگوی وزارت امور خارجه که درباره بحران 
اوکراین سخن گفته و خواستار خویشتن داری طرفین 

شده بود، درباره ایرانیان مقیم اوکراین توصیه ای نداشت 
و وزارت امور خارجه نیز پس از حمله روسیه به اوکراین، 
به یاد ایرانیان مقیم آن کشور افتاد. به نظر می رسد روابط 
نزدیک با روسیه، در هشدار به موقع به ایرانیان مقیم 

اوکراین بی تاثیر نبود! 
درحالیکه وزارت امور خارجه ایران تا پس از حمله 
روسیه به اوکراین نسبت به وضعیت ایرانیان مقیم اوکراین 
سکوت کرده بود و سفارت ایران در اوکراین هم کمتر از 
24 ساعت قبل از حمله روسیه به اوکراین، به جای آنکه 
از همه ایرانیان بخواهد اوکراین را ترک کنند صرفا به انها 
توصیه کرده بود اگر حضورشان ضرورتی ندارد اوکراین را 
ترک کنند یا از سفر به مناطق پرخطر خودداری کنند، 
سایر کشورها از همان بهمن ماه خواستار خروج اتباع خود 

از اوکراین شده بودند. به عنوان مثال وزارت خارجه آمریکا 
روز بیست و دوم بهمن ماه در هشداری به شهروندانش 
در اوکراین اعلام کرد:‌ به دلیل افزایش تهدیدهای مربوط 
به اقدام نظامی روسیه و کرونا به اوکراین نروید؛ آنهایی 
هم که در اوکراین هستند از طریق پروازهای تجاری یا 
شخصی این کشور را ترک کنند. آلمان هم در اواخر بهمن 
از شهروندان خود خواست فورا اوکراین را ترک کنند. 
کشورهایی همچون اتریش و فرانسه، هشداری مشابه 
سفارت ایران در اوکراین داده بودند و خواسته بودند 
شهروندانشان اگر کار ضروری ندارند، اوکراین را ترک 
کنند اما با این تفاوت که هشدار آنها در اواخر بهمن 
صادر شده بود و هشدار ایران یک روز پیش از حمله 

روسیه به اوکراین!

اما عجیب ترین اتفاق، سخنان مطرح شده توسط 
حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه ایران در تماس 
تلفنی با سفیر ایران در اوکراین بود! او پس از آغاز حمله 
روسیه به اوکراین دستور داد مکان‌های ایرانیان باقیمانده 
در اوکراین شناسایی شود! اما مشخص نبود چگونه باید 
شناسایی شود و پس از آن که شناسایی شد چه اتفاقی 
بیفتد! چون تا چهار روز پس از آغاز جنگ هیچ امکانی 
برای بازگشت ایرانیان مقیم اوکراین فراهم نشد و پس از 
چهار روز هم صرفا ایرانیانی که خود را به لهستان رسانده 
بودند موفق به بازگشت به ایران شدند. جالب اینجاست 
که در خبر نقل شده از سوی وزارت امور خارجه آمده که 
وزیر خارجه، آمار ایرانیان حاضر در اوکراین را به تفکیک 
شهرها بررسی کرده است! پرسش اینجاست که اگر وزیر 
امور خارجه آمار دقیقی داشته که بررسی کند، پس چرا 
به سفیر دستور داده دوباره مکان‌های ایرانیان باقیمانده 

شناسایی شود؟!
حالا پس از این همه اقدامات و پیگیری، روابط عمومی 
وزارت امور خارجه روز چهارشنبه با انتشار اطلاعیه‌ای 
اعام کرد: همانگونه که پیش از این نیز با توجه به روند 
تحولات نظامی در اوکراین، از تمامی ایرانیان مقیم و 
دانشجویان درخواست شده بود که از اوکراین خارج شوند 
)البته منظور وزارت امور خارجه، اطلاعیه سفارت ایران 
در اوکراین، یک روز پیش از آغاز جنگ و مواضع وزارت 
امور خارجه پس از آغاز جنگ است!( با این وجود هنوز 
شمار کمی از هموطنان ایرانی برای خروج از اوکراین 
اقدام نکرده‌اند. لذا هموطنان ایرانی که کماکان در شهرها 
و روستاهای اوکراین حضور دارند، به سرعت این کشور 
را از مرزهای رومانی، مولداوی ،مجارستان، اسلواکی و 
لهستان ترک کنند. گویا مسئولان وزارت امور خارجه که 
به کم کاری خود در هشدار به ایرانیان درباره آغاز جنگ 
پی برده اند، حالا با اطلاعیه‌های مکرر سعی دارند کم 
کاری خود را جبران کنند! اما بهتر است ابتدا آمار دقیقی 
ارائه دهند که از 4200 ایرانی مقیم اوکراین که سفارت 
ایران در اوکراین، آمار آن را اعام کرده بود، چه تعداد 

از اوکراین خارج شده و چه تعداد به ایران بازگشته‌اند؟

چرا وزارت امورخارجه با تاخیر به ایرانیان مقیم اوکراین هشدار داد؟

سرنوشت 4200 ایرانی مقیم اوکراین همچنان در ابهام

گروه سیاسی - جواد سازگار: یک هفته‌ای است که 
در فضای مجازی ادعاهای یک خانم به نام »کاترین شکدم« 
بسیار مورد توجه قرار گرفته است. وی عنوان کرده که 
نفوذی رژیم صهیونیستی در رده‌های مختلف جمهوری 
اسامی بوده و توانسته با بسیاری از مدیران مراوده داشته 
باشد. شواهدی که در مورد ادعاهای او وجود دارد عکس‌هایی 
است که از مصاحبه او با روزنامه و سایت‌های اصولگرا و دیدار 
او با سید ابراهیم رئیسی منتشر شده است. همچنین پیش 
از این مقالاتی از او در بخش انگلیسی سایت رهبری منتشر 
شده بود. وی که ریشه یهودی دارد و ظاهرا مسلمان شده 
بود، در عکس‌هایی که از وی وجود دارد حجاب اسامی 
دارد اما بعد از بازگشت به فرانسه در نوامبر ۲۰۲۱ در مقاله 
ای که در روزنامه تایمز آف اسرائیل منتشر کرد نوشت که 
او هیچگاه مسلمان نشده بوده‌است و تمام رفتارهایش برای 

نفوذ و جاسوسی بوده است. 
 ادعاهای بزرگ او درباره ارتباط با صد تن از مدیران 
در رده‌های مختلف و حرف‌هایی از این دست، البته به 
نظر می‌رسد که بخشی از یک بازی تبلیغاتی باشد؛ و البته 
این ادعاها پاسخ‌هایی هم دریافت کرده است. در آخرین 
اظهاراتی که از وی منتشر شده، شکدم عنوان کرده که از 
طریق خبرنگار یکی از نشریات  انگلیسی زبان تهران به 
سردار جوانی مدیر مسئول نشریه صبح صادق )از نشریات 
سپاه پاسداران( معرفی شده و از طریق این فرمانده سپاه 
ارتباط بیشتری پیدا کرده است. شکدم همچنین ادعا کرده 
که جوانی متوجه جاسوس بودن او شده اما قبل از اینکه 
دستگیر شود از ایران خارج شده است. اما همه این ادعاها از 
سوی یدالله جوانی تکذیب شده است و وی عنوان کرده که 

او اصلا شکدم را نمی‌شناسد. 
وی در گفتگویی که روز گذشته منتشر شد، توضیح داد: 
ادعای مطرح شده توسط برخی افراد در فضای مجازی مبنی 

بر ارتباط نویسنده اسرائیلی با اینجانب از طریق خبرنگار 
تهران تایمز و یا هر طریق دیگر و سپس معرفی وی به برخی 
سایت‌ها و رسانه‌ها کذب و دروغ محض است. با صراحت اعلام 
می‌کنم اساسا بنده نه ایشان را می‌شناسم و نه دیده‌ام، لذا 
مطالب منتشر شده در این خصوص را قویاً تکذیب می‌کنم. 
پیش از این بخش انگلیسی سایت رهبری و خبرگزاری 
تسنیم نیز درباره ادعاهای کاترین شکدم توضیحاتی داده 
بودند. بخش انگلیسی پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر 
آثار آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در این باره توضیح داده بود: 
پیرو گسترش برخی شایعات در خصوص ادعای ارتباط 
نویسنده‌ای به نام shakdam با بخش انگلیسی پایگاه 
اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی 
خامنه‌ای، شایان ذکر است این رسانه ستون‌نویس ثابت یا 
غیرثابت ندارد و نویسنده مزبور هیچگونه ارتباط مستقیم 
با پایگاه اطلاع‌رسانی   Khamenei.ir  نداشته است.  
این نویسنده صرفا در سالهای ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۶ از طریق 
برخی فعالان رسانه‌ای علاقمند به انقلاب اسلامی، مطالب 
و یادداشت‌هایی را در موضوعات مرتبط با ارزش‌های اسلام 
و انقلاب اسلامی ارسال کرده که برخی از آنها در این رسانه 
منتشر شده و پس از سال ۱۳۹۶ نیز هیچ‌گونه ارتباطی 
با این رسانه نداشته است. اما باتوجه به تغییر مواضع و 
رویکردهای اخیر این نویسنده و عدم رعایت قواعد حرفه‌ای، 

مطالب نویسنده مزبور از این رسانه حذف شده است.
خبرگزاری تسنیم هم نوشت: »برخی کانال‌ها طی 
روزهای اخیر با اشاره به مطلب فردی به نام کاترین شکدم 
در بخش بلاگ‌های رسانه صهیونیستی تایمز اسرائیل 
نوشته‌اند که او جاسوس و نفوذی صهیونیست‌ها بوده و در 
بخش‌هایی مانند Khamenei.ir و خبرگزاری‌هایی مانند 
تسنیم همکاری کرده است! در این‌باره به نظر می‌رسد ارائه 

توضیحات ذیل خالی از لطف نباشد:

۱- برخلاف القای دروغ برخی کانال‌ها، کاترین شکدم 
هیچ همکاری با خبرگزاری تسنیم نداشته که بخواهد نفوذ 
کند یا خیر؛ بدیهی است یک رسانه حتی بعضاً اخبار افراد 
مختلف را منتشر می‌کند؛ اعلام اخبار آن‌ها به معنای تایید 

آنان یا مواضع‌شان نیست.
رسانه باید در برآیند تولید محتوای خودش جهت‌گیری 
درستی در جهت حمایت از جبهه حق و مقابله با جبهه 
باطل داشته باشد. انتشار برخی گفتگوهای موردی از یک 
فرد نیز هیچ نشانه‌ای از این معنا که با او همکاری صورت 
گرفته باشد ندارد. تسنیم مانند هر رسانه دیگری در طول 
سال‌های گذشته با افراد متعددی گفت‌وگو کرده که طبیعتاً 
نه با آن‌ها ارتباط همکاری داشته و نه لزوماً همه مواضع آنان 

را قبول دارد.
۲- در چند گفت‌وگوی محدودی هم که از شکدم روی 
خروجی قرار گرفته، موضع او علیه اسرائیل و آمریکاست و 
سخنان او نیز به رویکرد تسنیم لطمه‌ای وارد نمی‌کرده است. 
مهم‌تر اینکه معرفی و چهره شدن او نیز هیچ ارتباطی به 
تسنیم ندارد و او چند گفت‌وگوی خود را در شرایطی انجام 
داد که پیش از آن در رسانه‌های مختلف حضور داشته و 

فردی نسبتاً شناخته‌شده در این فضا بوده است.
۳- در مطلبی که شکدم روی وبلاگش قرار داده هیچ 

سخنی از همکاری با تسنیم هم به میان نیامده است و 
اساساً تسنیم نه در ورود او به ایران و نه در همکاری با او 
هیچ نقشی نداشته است. به همین دلیل و از آن جهت که 
همکاری‌ای با او نداشته، وظیفه‌ای برای بررسی‌های امنیتی 
و اطلاعاتی هم نداشته است. شکدم آنگونه که در وبلاگش 
نوشته با پاسپورت فرانسوی و بدون اثری از سوابق دیگر خود 
و از طرق دیگری وارد ایران شده و در سابقه خود هم ازدواج 
با یک مسلمان یمنی داشته است و مدعی است که به همین 
دلیل کمتر نسبت به او شک و شبهه به‌ وجود آمده است. «

واضح است که برای نظامی که رویاروی نظام سلطه 
ایستاده است رفتارهایی شبیه به آنچه شکدم کرده یا 
می‌کند چندان عجیب و جدید نیست. اما شاید برای مردم 
اینکه زنی به عنوان تغییر دین بتواند چنین رفتارهایی از 
خود بروز دهد، مورد جدیدی باشد. شاید برای عموم 
مردم این یادآوری یکی از فعالان مجازی جالب باشد که 
جاسوس‌ها کسانی نیستند که در فیلم‌ها و سریال‌ها آنها 
را معرفی می‌کنند. سریال‌هایی مثل گاندو برای سرگرمی 
بعضی‌ها و بازی‌های تبلیغاتی خوب است اما در باطن باید 
بدانیم که امثال کاترین شکدم‌ها جاسوس‌هایی هستند که با 
ظاهری مقدس نفوذ می‌کنند و اگر هم موفق نشوند جوری 

وانمود می‌کنند که همه را به شک می‌اندازند!

در پی نارضایتی رهبر معظم انقلاب و مردم در خصوص 
کیفیت پایین خودروهای داخلی، رئیس‌جمهور با بازدید سر 
زده از ایران خودرو دستورهای مهمی برای تحول در این 

صنعت صادر کرد.
به گزارش ایرنا، دهم بهمن ماه بود که رهبر معظم انقلاب 
اسامی مواضع مهمی را درباره وضعیت نامطلوب خودروی 

داخلی مطرح و از آن انتقاد کردند.
ایشان در دیدار جمعی از تولیدکنندگان و فعالان صنعتی 
در این باره گفتند که با وجود حمایت زیاد از صنعت خودرو 
در کشور، کیفیت خودرو خوب نیست و مردم ناراضی‌اند و 

حق با مردم است.
از سوی دیگر هم رئیس جمهور در وعده های انتخاباتی 
خود تاکید داشت که  خودرو باید از حالت انحصاری خارج 

شده و برای آن قیمت عادلانه تعیین کنیم.
حالا با توجه به گلایه مندی مردم و رهبر انقلاب از وضعیت 
خودروی داخلی رئیس جمهور با صدور هشت دستور صریح 

در حوزه تولید به این موضوع ورود کرده است.
برپایه این گزارش آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور کشورمان امروز چهارشنه یازدهم اسفندماه در یک 
بازدید از پیش اعلام نشده از ایران خودرو  دستورهای مهمی 

در حوزه خودرو را صادر کرد. 
در این بازدید رئیس جمهور ابتدا از خودروهای موجود در 
انبارهای ایران خودرو بازدید میدانی به عمل آورد و با تأکید 
بر غیرقابل قبول بودن وجود این حجم از خودرو در انبار، 

دستورهایی برای ترخیص خودروها صادر کرد.
رئیس جمهور پس از بازدید از انبار خودروهای ایران 
خودرو، با حضور در خطوط تولید در جریان آخرین وضعیت 
تولید قرار گرفت و دستورهای در حوزه تامین قطعات و 
ترخیص فوری خودروهای دپو شده در انبارهای ایران خودرو، 
افزایش ۵۰ درصدی تولید خودرو در سال آینده، توقف تولید 
برخی خودروهای قدیمی و آغاز تولید چند خودروی جدید 
و با کیفیت، اجازه واردات منضبط و تحت نظارت از سال 
آینده، نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی، شفاف سازی 
فرآیند قرعه کشی و رفع ابهام کامل برای مردم با نظارت 

دقیق وزارت صمت صادر کرد.
هشت دستور جهادی رئیس‌جمهور 

الف( تولید خودرو در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ 
حداقل ۵۰ درصد افزایش یابد.

ب( سازوکارهای لازم به منظور تولید و عرضه حداقل یک 
»خودروی اقتصادی« با ساختار به روز، فراهم گردد.

پ( در سال ۱۴۰۱ حداقل تولید ۳ خودروی قدیمی 
متوقف و ۳ خودرو جدید با کیفیت مطلوب، تولید و عرضه 

شوند.
۲- تولید خودروهای جدید و پیشرفته، خودروهای برقی، 

متصل و خودران گسترش یابد و سرمایه گذاری و بسترسازی 
برای ورود دانش و فناوری موجود در صنایع دفاعی و فضایی و 
ظرفیت شرکت های دانش بنیان برای ایجاد تحول در صنعت 

خودروسازی »در مقیاس اقتصادی«، فراهم گردد.
۳- نسبت به تامین قطعات مورد نیاز و ترخیص و عرضه 
فوری خودروهای دپوشده در انبارهای شرکتهای خودروساز 
به بازار، تا نصاب استاندارد، حداکثر ظرف ۲ ماه آینده، اقدام 

شود.
۴- در صورت عدم اقدام برای انجام تعهدات و رفع نیاز بازار 
به منظور افزایش رقابت‌پذیری و رفع شائبه انحصار، متناسب 
سازی قیمت خودرو و جبران کمبود تولید به میزان مورد نیاز 
بازار، موانع قانونی و اجرایی واردات خودرو، حداکثر ظرف ۳ 
ماه آینده رفع شود و با افزایش صادرات خودرو و قطعات، 

نسبت صادرات به واردات در صنعت خودرو افزایش یابد.
۵- در خصوص نحوه عرضه خودرو به مردم به منظور 

ایجاد شفافیت و افزایش رضایت مندی مردم؛
الف( ضمن حذف تدریجی روند قرعه کشی با افزایش 
عرضه، فرآیند فعلی عرضه خودرو )از طریق قرعه کشی( فوراً 

اصلاح و شفاف سازی لازم در آن صورت گیرد.
ب( از ابتدای سال ۱۴۰۱ پس از تکمیل وجه، خودروهای 

پیش فروش شده باید بدون تاخیر بلاوجه، قابل تحویل به 
مشتری گردد.

پ( هرگونه واگذاری خودرو به شرکتها و دستگاههای 
دولتی و غیر دولتی به صورت رانتی و غیرشفاف و متفاوت با 

رویه معمول فروش خودرو به مردم ممنوع است.
۶- به منظور نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی اعم از 
باری و مسافری، هرساله حداقل ۲۰ هزار خودرو )کشنده، 
کامیون، کامیونت، اتوبوس و مینی بوس( فرسوده، از رده 
خارج شده و جایگزین کردن آنها با خودروهای با کیفیت 

برای صاحبان مشاغل مربوطه، تسهیل شود.
۷- به منظور افزایش کیفیت و ایمنی خودروهای تولید 

داخل؛
الف( هرگونه استفاده از قطعات با کیفیت پایین در مونتاژ 
خودرو از ابتدای سال ۱۴۰۱ مطلقا ممنوع است و دستگاههای 
مسئول موظفند با عرضه قطعات یدکی تقلبی و قاچاق به ویژه 

قطعات پر مصرف و موثر بر ایمنی خودرو نیز مقابله نمایند.
ب( خودروهای عرضه شده به بازار از ابتدای سال ۱۴۰۱، 
می بایست حداقل با ۳ سال یا پیمایش ۶۰ هزار کیلومتر، 

ضمانت شوند.
۸- واگذاری مدیریت دولتی شرکت های خودروسازی 
ایران خودرو و سایپا سریعاً به بخش غیر دولتی تعیین تکلیف 

شود.
معاون اول رئیس جمهور، مسئول نظارت و پیگیری حسن 

اجرای این ابلاغیه خواهد بود.

نمایندگان مجلس درآمد دولت از اجرای قانون 
هدفمندکردن یارانه ها را مشخص کردند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی صبح 
دیروز)چهارشنبه(، و در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه 

بودجه ۱۴۰۱، بند الف تبصره ۱۴ را تصویب کردند.
بر اساس جزء ۱ بند الف؛ در اجرای قانون هدفمندکردن 
یارانه‌ها تمامی دریافتی‌ها )منابع( مندرج در جدول 
تبصره )۱۴( این قانون به استثنای عوارض شهرداری‌ها 
و دهیاری‌ها، منابع حاصل از فروش آب و برق، حق بیمه 
مشترکین گاز طبیعی و عوارض گازرسانی)به ترتیب موضوع 
ماده)۱۲( و ماده)۶۵( قانون الحاق برخی مواد به قانون 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۲(( و حق بیمه منازل 
مسکونی در اجرای مواد )۲( و )۴( قانون تأسیس صندوق 
بیمه همگانی حوادث طبیعی مصوب سال ۱۳۹۹ به حساب 
سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها نزد خزانه‌داری کل ‌کشور 

واریز می‌شود.

طبق تصویب جزء ۳ بند الف؛ عوارض شهرداری‌ها و 
دهیاری‌ها از فروش حاملهای انرژی موضوع بند )الف( ماده 
)۲۶( قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰ و 
جداول پرداختی‌ها )مصارف( این تبصره، پس از وصول، 
ظرف یک‌ماه به حساب تمرکز وجوه وزارت کشور واریز 

می‌شود تا به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها پرداخت شود.
بر اساس جزء ۴- بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
موظف است برای پرداخت به موقع مصارف هدفمندی و 
براساس درخواست سازمان برنامه و بودجه کشور معادل یک 
درصد )۱%( جمع مصارف جدول تبصره )۱۴( را به صورت 
تنخواه در اختیار سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها قرار دهد. 
تنخواه مذکور باید حداکثر تا دوماه پس از دریافت از محل 
منابع جدول مذکور تسویه گردد. شرط استفاده مجدد از این 
تنخواه، تسویه تنخواه قبلی است. این حکم مشمول تنخواه 

خزانه‌داری کل کشور نمی‌شود. سازمان برنامه و بودجه 
کشور مکلف است در صورت کسری منابع یارانه نقدی منابع 
را از سایر محلها تأمین و به حساب سازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها نزد خزانه‌داری کل کشور واریز نماید و حداکثر تا 
دوماه پس از آن تسویه کند. شرط استفاده مجدد از این 

محل تسویه منابع قبلی است.
نمایندگان مجلس جزء ۲ بند الف را مربوط به عوارض 
منابع حاصل از اصلاح قیمت بنزین بود، برای بررسی بیشتر 

به کمیسیون تلفیق بودجه ارجاع دادند.
ساز و کار تعیین تعرفه آب، برق و گاز تعیین شد

تهران - ایرنا - ساز و کار تعیین نرخ حامل‌های انرژی 
برای خانوارهای کم مصرف، پر مصرف مشخص شد. به 
گزارش ایرنا، در نشست علنی روز چهارشنبه)۱۱ اسفندماه( 
مجلس شورای اسامی در جریان بررسی بخش درآمدی 

لایحه بودجه ۱۴۰۱، بند الحاقی )۳( تبصره )۱۵( به تصویب 
نمایندگان رسید. براساس بندالحاقی )۳( در سال ۱۴۰۱ 
وزارتخانه های نفت و نیرو موظفند تعرفه آب، برق و گاز 
مشترکین خانوارهای کشور را به گونه ای اصلاح نمایند 
که با رعایت مناطق جغرافیایی کشور، تعرفه مشترکین کم 
مصرف خانوارهای محروم تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و سازمان بهزیستی برابر صفر، مشترکین تا 
الگوی مصرف به صورت یارانه‌ای، مشترکین پرمصرف بالاتر 
از الگوی مصرف به صورت غیریارانه ای و براساس الگوی 
افزایش پلکانی)آی.بی.تی( تعیین شود. تعرفه به نرخ صفر 

آب خانوارهای مذکور براساس بعد خانوار محاسبه میشود.
در ادامه این بند آمده است: میزان افزایش تعرفه 
مشترکین پرمصرف بالاتر از الگوی مصرف باید حداقل 
به اندازهای تعیین شود که بارمالی رایگان کردن تعرفه 
مشترکین کم مصرف را جبران نماید و نیاز به تأمین منابع 

جدید نداشته باشد. 

یک تکذیبیه دیگر برای ادعاهای کاترین شکدم 

جاسوسی که شبیه جاسوس‌های گاندو نیست!

درپی بازدید سرزده از ایران خودرو صادر شد

۸ دستور رئیس‌جمهور برای تحول در حوزه خودرو

درآمد دولت از قانون هدفمندکردن یارانه‌ها مشخص شد

موافقت رهبر انقلاب با عفو و تخفیف مجازات 
تعدادی از محکومان 

به مناسبت مبعث حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی )ص( رهبر 
معظم انقلاب اسامی با پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات ۷۴۱ تن 
از محکومانِ محاکم عمومی و انقلاب، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان 

قضایی نیروهای مسلح موافقت کردند.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه در 
نامه‌ای به رهبر انقلاب اسلامی، پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این 
محکومان را که در اداره کل عفو و بخشودگی قوه قضائیه واجد شرایط لازم 
تشخیص داده شده‌اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای بند ۱۱ از اصل 

۱۱۰ قانون اساسی مورد موافقت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای قرار گرفت.

۱۹۷ نماینده خواستار شدند
کمیسیون تلفیق جداول بودجه ۱۴۰۱ را منتشر کند

۱۹۷ نماینده مجلس شورای اسامی در نامه‌ای از هیات رئیسه مجلس 
شورای اسلامی خواستند جداول و ردیف‌های مصوب در کمیسیون تلفیق 

بودجه ۱۴۰۱ را در اختیار وکلای ملت قرار داد.
به گزارش ایرنا، ۱۹۷ نماینده مجلس در نامه ای از هیات رئیسه مجلس 
خواستند، جداول بودجه ۱۴۰۱ را به صورت شفاف در اختیار همه نمایندگان 

مجلس قرار دهد.
در نامه این نمایندگان خطاب به هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 
آمده است: با توجه به تبصره ۱ ماده ۱۸۲ قانون آیین نامه داخلی مجلس، 
پیشنهادهایی که ردیف مشخص جایگزینی را معین نمایند، قابل طرح است. 
لازمه این کار این است که جداول و ردیف های مصوبه کمیسیون تلفیق 

بارگذاری شده باشد.
در این نامه تاکید شده است: تا امروز هیچ جدول و ردیف مصوبه کمیسیون 
تلفیق بارگذاری نشده است. بفرمایید چگونه می‌توان پیشنهاد جایگزین داد؟ 
تقاضا داریم کلیه جداول و ردیف‌های مصوب کمیسیون تلفیق در اختیار 
نمایندگان قرار گیرد و بعد از بارگذاری فرصتی به نمایندگان  برای ارائه 

پیشنهاد داده شود.

نهضت تمرکززدایی در راه است
سخنگو و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با بیان این که نهضت تمرکز 
زدایی در راه است، تاکید کرد: طبق دستور رئیس جمهور، وزیر کشور مکلف 
شد با هماهنگی سایر وزرا کلیه اختیارات قابل واگذاری به استانداران را احصا 

و جهت واگذاری اختیارات در دستور کار هیات دولت قرار دهد.
به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در توییتر 

نوشت: نهضت تمرکز زدایی در راه است. 
طبق دستور رئیس جمهور، وزیر کشور مکلف شد با هماهنگی سایر وزرا 
کلیه اختیارات قابل واگذاری به استانداران را احصا و جهت واگذاری اختیارات 

در دستور کار هیات دولت قرار دهد.
رئیس جمهور روز چهارشنبه در جلسه هیات دولت با اشاره به اینکه 
تمرکززدایی از ضرورت‌های مهم در افزایش کارآمدی نظام اداره کشور است، 
گفت: وزرا به طور جدی در راستای تمرکززدایی اقدام کنند و اختیار آن 
دسته از تصمیم‌گیری‌ها را که نیازی به بررسی و اتخاذ آنها در مرکز نیست، 

به استانداران تفویض کنند.

سقف مالیات حقوق کارمندان تعیین شد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بررسی لایحه بودجه میزان مالیات 

بر حقوق و دستمزدها در سال ۱۴۰۱ را تعیین کردند.
جزء )۵( بند )الف( تبصره )۱۲( لایحه بودجه ۱۴۰۱ که به تصویب 

نمایندگان رسید به این شرح است:
۵- سقف معافیت مالیاتی سالانه موضوع ماده)۸۴( قانون مالیاتهای 
مستقیم در سال ۱۴۰۱ مبلغ ششصد و هفتاد و دو میلیون )۶۷۲,۰۰۰,۰۰۰(

ریال تعیین می‌شود.
نرخ مالیات بر درآمد حقوق کارکنان دولتی و غیردولتی اعم از مجموع 
مندرج در احکام کارگزینی شامل حق شغل، حق شاغل، فوق العاده مدیریت 
و  فوق العاده مستمر و غیر مستمر و سایر پرداختی‌ها و کارانه به استثنای 

عیدی پایان سال به شرح زیر می‌باشد:
۱-۵- نسبت به مازاد ششصد و هفتاد و دو میلیون )۶۷۲,۰۰۰,۰۰۰(ریال 

تا یک میلیارد و هشتصد میلیون )۱,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰(ریال، ۱۰ درصد
۲-۵- نسبت به مازاد یک میلیارد و هشتصد میلیون )۱,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰(

ریال تا سه میلیارد )۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰( ریال، ۱۵ درصد
۳-۵- نسبت به مازاد سه میلیارد )۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰(ریال تا چهار میلیارد 

و دویست میلیون )۴,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰(ریال،۲۰ درصد
۴-۵- نسبت به مازاد چهارمیلیارد و دویست میلیون )۴,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰(

ریال به بالا، ۳۰ درصد
میزان معافیت مالیات سالانه مستغلات اشخاص فاقد درآمد موضوع 
ماده)۵۷( قانون مالیات‌های مستقیم و مالیات بر درآمد مشاغل موضوع 
ماده)۱۰۱( قانون مالیات‌های مستقیم سالانه به مبلغ سیصد و نود و شش 

میلیون)۳۹۶,۰۰۰,۰۰۰( ریال تعیین می‌شود.

جلسات شورای مرکزی حزب اعتماد ملی
به صورت فصلی تشکیل می‌شود

سخنگوی حزب اعتماد ملی درباره زمان‌بندی جلسات شورای مرکزی و 
دفاتر و کمیته‌ها گفت: قرار است جلسات شورای مرکزی حزب به صورت 
فصلی برگزار شود، اما دفاتر و کمیته‌های تخصصی هر هفته به شکل مجازی 

یا حضوری جلسه خواهند داشت.
 محمدصادق جوادی حصار در گفت‌وگو با ایرنا درباره زمانبندی تشکیل 
جلسات شورای مرکزی حزب متبوع خود گفت: شورای مرکزی حزب اعتماد 
ملی 50 عضو دارد و از استان‌های مختلف کشور در این شورا حضور دارند.
سخنگوی حزب اعتماد ملی افزود: با توجه به بعد مسافتی که برخی استان‌ها 
تا تهران دارند و اینکه حضور یافتن این تعداد عضو برای هر هفته یا هر ماه 
برای آنها ایجاد زحمت می‌کند، جلسات شورای مرکزی حزب اعتماد ملی به 

صورت فصلی برگزار خواهد شد. 
وی خاطرنشان کرد: حزب اعتماد ملی تاش دارد مباحث مهم، جاری، 
کوتاه مدت و بلندمدت کشور را در جلسات تخصصی و توسط دفاتر و 

کمیته‌های مختلف مورد بررسی قرار دهد. 
بر همین اساس دفتر سیاسی و کمیته‌های تخصصی حزب تقریبا هر هفته 
به صورت مجازی، حضوری و یا تلفیقی از هر دو، جلسات خود را برگزار 
می‌کنند. جوادی حصار عنوان کرد: بیشتر تصمیمات یا بررسی‌ها و مباحث 
تخصصی که در جلسات هفتگی دفاتر و کمیته‌های تخصصی انجام می‌شود، 
کارکرد تشکیلاتی و  داخلی دارد و رسانه‌ای نمی‌شود اما در هر فصل که 
جلسات شورای مرکزی برگزار می‌شود، حداقل یک هفته قبل از تشکیل، 

اطلاع رسانی خواهد شد.

نیروهای جامانده »طرح مهر آفرین«
استخدام می‌شوند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، دولت را مکلف کردند نسبت به تبدیل 
وضعیت نیروهای جامانده استخدامی سال های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۲ درطرح 
مهرآفرین اقدام کند. به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
نشست علنی نوبت عصر روز چهارشنبه ) ۱۱ اسفند ماه( در جریان بررسی 
بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور با بند الحاقی )۲( تبصره 
)۲۰ ( ماده واحده این لایحه موافقت کردند. براساس این بند الحاقی تبصره 
۲۰ ماده واحده لایحه بودجه ۱۴۰۱ کل کشور، سازمان اداری و استخدامی 
کشور و وزارت آموزش و پرورش مکلفند نسبت به تبدیل وضعیت، تخصیص 
شناسه و استخدام رسمی کلیه مشمولان و نیروهای جا مانده و باقی مانده 
استخدامی سال های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۲ طرح مهرآفرین با اولویت معلمان قرآنی 
که هم اکنون با وزارت آموزش و پرورش به صورت قراردادی و یا پیمانی 
همکاری می‌نمایند و همچنین دانش آموزان آسیب دیده با درجه سوختگی 
شدید ناشی از آتش سوزی در مدارس کشور اقدام نماید. بارمالی ناشی از 
اجرای این بند از محل ردیف ۱۲۷۵۰۳ وزارت آموزش و پرورش در سقف 

۵۰۰ میلیارد ریال تأمین می‌گردد.

اخبار کوتاه


